
Zarządzenie Nr 53/2021 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 24 września 2021 roku 

w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 61 pkt 3 

ppkt 25 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, 

w porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego oraz Uczelnianą Radą 

Samorządu Doktorantów, zarządza się, co następuje. 

§ 1. 

Wprowadza się Regulamin świadczeń dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Do wykonywania kompetencji rektora wynikających z Regulaminu, o którym mowa w § 1, 

w zakresie przyznawania świadczeń upoważnia się prorektora właściwego do spraw 

studenckich. 

§ 3. 

Traci moc zarządzenie Nr 75/2020 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 24 września 2020 r. w sprawie Regulaminu świadczeń dla 

studentów. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r.  

 

 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 

 

 

 

Treść Regulaminu ustalona została w porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego 

i Uczelnianą Radą Samorządu Doktorantów. 



 

1 

Załącznik do zarządzenia Nr 53/2021 Rektora  

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach  

z dnia 24 września 2021 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

 

R E G U L A M I N 

świadczeń dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Regulamin świadczeń dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach, na podstawie odpowiednich przepisów ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U.2021.478 ze zm.), określa: 

1) sposób ustalania wysokości świadczeń, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1–4 

Ustawy, tj. stypendium socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych, 

zapomogi, stypendium Rektora; 

2) szczegółowe kryteria i tryb przyznawania świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

3) sposób wypłacania świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

4) sposób dokumentowania sytuacji materialnej studenta; 

5) tryb powoływania oraz skład komisji stypendialnej oraz odwoławczej komisji 

stypendialnej; 

6) utratę i zawieszenie prawa do świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

7) tryb odwoławczy od decyzji w sprawie świadczeń, o których mowa w pkt 1; 

8) kryteria i tryb zakwaterowania w domach studenckich. 

2. Z uwagi na fakt, że na terenie Akademii Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki 

w Katowicach nie jest prowadzona stołówka, niniejszy regulamin nie reguluje kwestii 

dotyczących wyżywienia w stołówce studenckiej. 

3. Zgodnie z art. 281 ust. 1-2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 poz. 1669), przepisy regulaminu 

stosuje się odpowiednio wobec doktorantów, którzy rozpoczęli studia doktoranckie przed 

rokiem akademickim 2019/2020. 

4. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) Akademia – Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach; 

2) doktorant – uczestnik studiów doktoranckich, przyjęty na studia przed rokiem 

akademickim 2019/2020; 

3) KPA – ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz.U.2021.735); 

4) regulamin – niniejszy regulamin świadczeń dla studentów Akademii; 



 

2 

5) student - student studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych 

studiów magisterskich; 

6) USOS - Uniwersytecki System Obsługi Studiów; 

7) Ustawa - ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tj. Dz.U.2021.478 ze zm.). 

 

§ 2. 

1. Na zasadach wynikających z art. 412 Ustawy, Akademia tworzy fundusz stypendialny. 

Studenci Akademii mogą ubiegać się o świadczenia z funduszu stypendialnego, na 

zasadach określonych w regulaminie. 

2. Świadczeniami dla studentów są: 

1) stypendium socjalne; 

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych; 

3) zapomoga; 

4) stypendium rektora. 

3. Studenci niebędący obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej, niewymienieni w art. 324 ust. 

2 pkt 2-8 Ustawy nie mogą ubiegać się o świadczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 1. 

4. Studenci Akademii mogą ubiegać się o przyznanie miejsca w Domu Studenta Akademii, 

(zwanym dalej „DS.”) oraz o przyznanie miejsca w DS dla małżonka i dzieci. 

5. Studentom będącym: 

1) kandydatami na żołnierzy zawodowych lub żołnierzami zawodowymi, którzy podjęli 

studia na podstawie skierowania przez właściwy organ wojskowy i otrzymali pomoc 

w związku z pobieraniem nauki na podstawie przepisów o służbie wojskowej żołnierzy 

zawodowych, 

2) funkcjonariuszami służb państwowych w służbie kandydackiej albo będącym 

funkcjonariuszami służb państwowych, którzy podjęli studia na podstawie skierowania 

lub zgody właściwego przełożonego i otrzymali pomoc w związku z pobieraniem 

nauki na podstawie przepisów o służbie 

- nie przysługuje prawo do świadczeń, o których mowa w niniejszym regulaminie. 

§ 3. 

1. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2, przyznawane są na wniosek studenta. Wnioski 

o świadczenia składane są w terminie od 1 do 20 października każdego roku 

akademickiego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 wraz wymaganymi z załącznikami, składa się w formie 

elektronicznej, za pośrednictwem systemu USOS.  

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, student załącza niezbędną dokumentację, w tym 

oświadczenie o spełnianiu kryteriów ustawowych otrzymywania i przysługiwania 

świadczeń, deklarację dotycząca studiowanych kierunków, okresu studiowania oraz 

posiadanych tytułów zawodowych. Wzór oświadczenia znajduje się w systemie USOS. 

4. Pracownik działu właściwego do spraw studenckich zobowiązany jest do sprawdzenia 

kompletności wniosku i załączników oraz prawidłowości jego wypełnienia. W przypadku, 

gdy wniosek nie został uzupełniony przez studenta prawidłowo lub dokumentacja 

załączona do wniosku jest niekompletna, student zostanie wezwany do uzupełniania ww. 



 

3 

braków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku nieuzupełnienia 

dokumentacji, w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek pozostawia się bez 

rozpoznania. 

5. Świadczenia na podstawie wniosków złożonych w terminie, o którym mowa w ust. 1, 

przyznawane są od listopada roku akademickiego, w którym złożono wniosek. Decyzjom 

administracyjnym, wydanym w przedmiocie przyznania świadczeń, nadawany jest rygor 

natychmiastowej wykonalności, z uwagi na wyjątkowo ważny interes strony. 

6. W przypadku złożenia wniosku lub uzupełnienia dokumentacji po terminie, o którym 

mowa w ust. 1, świadczenia przyznawane są od miesiąca, w którym nastąpiło złożenie 

wniosku lub w którym dokumentacja została uzupełniona, bez prawa do świadczenia za 

miesiące poprzednie. Świadczenia za miesiące poprzedzające złożenie wniosku, objęte 

wnioskiem, mogą zostać wypłacone wyłącznie, gdy studentowi zostanie przywrócony 

termin do złożenia wniosku, na zasadach wynikających z KPA. 

 

§ 4 

1. Przyznanie świadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 oraz odmowa jego przyznania 

następują w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2 przyznawane są przez rektora lub w przypadku 

określonym w ustępie poniżej – przez komisję stypendialną. 

3. Na wniosek właściwego organu samorządu studenckiego, świadczenia, o których mowa 

§ 2 ust. 2, przyznawane są przez komisję stypendialną i odwoławczą komisję 

stypendialną. 

4. Wniosek, o którym mowa w ustępie powyżej, powinien zostać złożony do dnia 30 

czerwca roku akademickiego poprzedzającego rok, w którym komisja stypendialna 

i odwoławcza komisja stypendialna miałyby rozpocząć kadencję. 

5. Od decyzji podjętej przez rektora przysługuje prawo złożenia wniosku o ponowne 

rozpatrzenie sprawy, a od decyzji podjętej przez komisję stypendialną przysługuje prawo 

złożenia odwołania do odwoławczej komisji stypendialnej. Odwołanie składa się 

w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji do organu odwoławczego, za pośrednictwem 

organu przyznającego świadczenie. 

 

§ 5. 

1. W przypadku złożenia wniosku przez właściwy organ samorządu studenckiego, o którym 

mowa w § 4 ust. 3 regulaminu, rektor powołuje komisję stypendialną i odwoławczą 

komisję stypendialną spośród studentów, wskazanych przez właściwy organ samorządu 

studenckiego oraz pracowników Akademii. Większość członków komisji stanowią 

studenci. 

2. Komisje, o których mowa w ustępie powyżej, powoływane są na okres dwóch lat. 

3. W skład komisji stypendialnej wchodzą: 

1) nauczyciel akademicki, jako przewodniczący komisji; 

2) student, jako wiceprzewodniczący komisji; 

3) czterech studentów – członków komisji; 

4) trzech pracowników niebędących nauczycielami akademickimi – członków komisji do 

spraw obsługi administracyjnej. 



 

4 

4. W skład odwoławczej komisji stypendialnej wchodzą: 

1) nauczyciel akademicki, jako przewodniczący komisji; 

2) student, jako wiceprzewodniczący komisji; 

3) dwóch studentów – członków komisji; 

4) pracownik niebędący nauczycielem akademickim, jako członek komisji do spraw 

obsługi administracyjnej. 

5. Pierwsze posiedzenie komisji stypendialnej i odwoławczej komisji stypendialnej zostaje 

zwołane przez rektora. Podczas pierwszego posiedzenia tych komisji, ich członkowie 

wybierają ze swojego grona przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego i ustalają 

regulamin, zgodnie z którym funkcjonują przez całą kadencję. 

6. Komisja stypendialna i odwoławcza komisja stypendialna podejmują decyzje zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej liczby głosów, głos przewodniczącego jest 

decydujący. Decyzję podpisuje przewodniczący komisji albo upoważniony przez niego 

wiceprzewodniczący komisji. Decyzja powinna zawierać informacje dotyczące składu 

osobowego komisji, zawierające imiona i nazwiska jej członków oraz pełnionych funkcji. 

7. Rektor w drodze decyzji administracyjnej, uchyla decyzję komisji stypendialnej lub 

odwoławczej komisji stypendialnej niezgodną z przepisami prawa. 

§ 6. 

1. Wypłata świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1,2 i 4 regulaminu odbywa się co 

miesiąc, nie później niż do przedostatniego dnia miesiąca, w którym świadczenie jest 

należne. 

2. Z zastrzeżeniem § 3 ust. 5 regulaminu, wypłata świadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 

pkt 3 regulaminu, następuje co do zasady w miesiącu, w którym student złożył wniosek 

o przyznanie świadczenia, nie później niż do przedostatniego dnia tego miesiąca. 

W wyjątkowych sytuacjach, wypłata tego świadczenia może zostać odroczona na inny 

miesiąc, o czym student zostanie poinformowany. 

3. Wypłata świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 regulaminu, następuje na rachunek 

bankowy studenta, wskazany w systemie USOS. 

§ 7. 

1. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 

stypendium socjalne, stypendium dla osób niepełnosprawnych, zapomogę, stypendium 

rektora tylko na jednym, wskazanym przez studenta kierunku studiów. 

2. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2 regulaminu:  

1) przysługują na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych 

studiach magisterskich, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat; 

2) nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy: 

a) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny,  

b) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia 

pierwszego stopnia. 

3. Przepisy ust. 2 stosuje się do osób posiadających tytuły zawodowe uzyskane za granicą. 



 

5 

4. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, student może otrzymać świadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, 

tylko na jednym kolejnym kierunku studiów, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat. 

5. Łączny okres przysługiwania i pobierania świadczeń, o którym mowa w ustępie powyżej, 

wynosi maksymalnie 6 lat kalendarzowych, tj. 72 miesiące, w którym dana osoba 

o statusie studenta pobiera świadczenia w ramach studiów (w tym także podczas urlopu od 

zajęć). Okres ten jest niezależny od rodzaju studiów i długości ich trwania, jak też uczelni, 

na których zostały one podjęte. W przypadku przerwania studiów (skreślenia z listy 

studentów) i ponownego ich podjęcia, liczenie wskazanego okresu jest kontynuowane (nie 

rozpoczyna się od nowa). W przypadku ukończenia studiów pierwszego stopnia i podjęcia 

studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, sumują się wyłącznie 

okresy pobierania świadczeń w czasie studiowania na tych studiach. Przerwa pomiędzy 

tymi studiami nie jest wliczana do okresu przysługiwania i pobierania świadczeń. Do 6-

letniego okresu przysługiwania i pobierania świadczeń należy wliczać także okresy 

pobierania świadczeń podczas studiowania sprzed wejścia w życie Ustawy. 

§ 8. 

1. Prawo do korzystania ze świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 regulaminu, ulega 

zawieszeniu w razie wymierzenia studentowi prawomocnym orzeczeniem komisji 

dyscyplinarnej kary przewidzianej w art. 308 pkt. 4 Ustawy, w zakresie prawa do 

świadczeń, na czas w nim określony.  

2. Student ubiegający się o świadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 regulaminu, albo 

otrzymujący takie świadczenie, niezwłocznie powiadamia Akademię o wystąpieniu jednej 

z okoliczności powodującej utratę prawa do świadczenia, o których mowa § 7 ust. 2-3 

regulaminu. 

3. Decyzja o przyznaniu świadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 regulaminu, wygasa 

z ostatnim dniem miesiąca, w którym student utracił prawo do świadczenia z powodu 

uzyskania tytułu zawodowego, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 regulaminu, 

został skreślony z listy studentów na kierunku studiów, na którym otrzymywał 

świadczenie, albo upłynął okres, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 regulaminu. 

4. Student, który uzyskał świadczenie na podstawie nieprawdziwych danych, zostaje 

pozbawiony tego świadczenia i jest zobowiązany niezwłocznie zwrócić już otrzymaną 

kwotę nienależnie pobranego świadczenia na fundusz stypendialny. 

§ 9. 

1. Z zastrzeżeniem postanowień § 8 regulaminu, stypendia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 

1, 2 i 4 regulaminu, student otrzymuje w danym roku akademickim, przez okres dziesięciu 

miesięcy: cztery miesiące w semestrze zimowym (listopad, grudzień, styczeń, luty) oraz 

sześć miesięcy w semestrze letnim (marzec, kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień). 

2. Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, 2 i 4 regulaminu, przyznawane są na rok 

akademicki, a w przypadku, gdy ostatni rok studiów trwa jeden semestr – na semestr. 

3. Decyzja o przyznaniu świadczenia dotyczy prawa do jego otrzymywania. Wysokość 

przyznawanych świadczeń ustalana jest w listopadzie na okres listopad – sierpień 

(10 miesięcy roku akademickiego) i może być obniżana lub podwyższana w maju na okres 



 

6 

maj – sierpień w zależności od wysokości środków funduszu stypendialnego przyznanych 

Akademii. 

4. Świadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 regulaminu może zostać przyznane nie 

częściej, niż dwa razy w roku akademickim, chyba, że przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego dopuszczają możliwość częstszej wypłaty ww. świadczenia. 

§ 10. 

Łączna miesięczna kwota stypendiów, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 4, dla studenta nie 

może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora.  

§ 11. 

Wszelkie wątpliwości związane z przyznawaniem świadczeń, o których mowa w niniejszym 

regulaminie, rozstrzyga organ powołany do ich przyznawania. 

§ 12. 

Rektor ustala i ogłasza w formie zarządzenia: 

1) wysokość stypendium socjalnego oraz stypendium socjalnego w zwiększonej 

wysokości; 

2) wysokość stypendium dla osób niepełnosprawnych; 

3) wysokość stypendium rektora; rektor może ustalić wysokość stypendium zależną od 

liczby uzyskanych punktów z podziałem na dwa lub więcej przedziałów; 

4) wysokość zapomogi; 

5) limity studentów uprawnionych do uzyskania w danym roku akademickim stypendium 

rektora, stanowiące liczby nie większe niż 10 % liczby studentów każdego kierunku 

studiów, ustalane w oparciu o liczbę studentów na poszczególnych kierunkach 

studiów, według stanu na dzień 31 grudnia roku akademickiego poprzedzającego dany 

rok akademicki; w przypadku uruchomienia nowego kierunku studiów limit ustala się 

w oparciu o liczbę przyjętych; 

6) wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta, uprawniającą do 

ubiegania się o stypendium socjalne, która nie może być mniejsza niż 1,30 kwoty 

określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) oraz większa niż 1,30 sumy kwot 

określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2220, z późn. zm.). 

 

 

II. STYPENDIUM SOCJALNE 

§ 13. 

1. Stypendium socjalne może otrzymać student znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

w przypadku, gdy wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta nie 

przekracza kwoty wskazanej w zarządzeniu rektora, wydanym zgodnie z § 12 pkt 6 

regulaminu. 



 

7 

2. Stypendium socjalne jest przyznawane na podstawie miesięcznego dochodu netto, 

przypadającego na jednego członka rodziny studenta. Zasady obliczania dochodu zostały 

wskazane w § 14-16 regulaminu. 

3. W celu ustalenia wysokości dochodu, o którym mowa w ust. 1, student dokumentuje 

sytuację materialną w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym 

ubiega się o uzyskanie świadczenia. Zasady dokumentowania sytuacji materialnej zostały 

wskazane w § 17 regulaminu. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach student może otrzymać stypendium socjalne 

w zwiększonej wysokości. Za szczególnie uzasadniony przypadek uznaje się 

w szczególności wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta, równą 

lub niższą niż 0,3 kwoty, o której mowa w ust. 1. 

§ 14. 

1. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta ubiegającego się 

o stypendium socjalne ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 listopada 

2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.), z tym, że przy 

jej ustalaniu: 

1)  uwzględnia się dochody uzyskane przez: 

a) studenta,  

b) małżonka studenta,  

c) rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych studenta, 

d) będące na utrzymaniu osób, o których mowa w pkt. 1–3, dzieci niepełnoletnie, 

dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. rok życia przypada 

w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez 

względu na wiek. 

2) nie uwzględnia się: 

a) świadczeń, o których mowa w art. 86 ust. 1, art. 359 ust. 1 i art. 420 ust. 1 

Ustawy; 

b) stypendiów otrzymywanych przez uczniów, studentów i doktorantów w ramach: 

 funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

 niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), 

 umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, sporządzanych 

do tych umów, albo międzynarodowych programów stypendialnych, 

 świadczeń pomocy materialnej otrzymywanych przez uczniów na podstawie 

przepisów o systemie oświaty, 

 stypendiów o charakterze socjalnym przyznawanych przez podmioty, 

o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, 

z późn. zm.). 

2. Student, który nie prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, 

opiekunów prawnych lub faktycznych, może ubiegać się o stypendium socjalne bez 

wykazywania dochodów osiąganych przez te osoby oraz będące na ich utrzymaniu dzieci 



 

8 

niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. rok przypada 

w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na 

wiek, jeżeli spełnia przynajmniej jeden z następujących warunków: 

1) ukończył 26. rok życia; 

2)  pozostaje w związku małżeńskim; 

3) ma na utrzymaniu dzieci, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d; 

4) osiągnął pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim 

roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc 

złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, jest wyższy lub równy 1,15 sumy 

kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. 

3. Student, o którym mowa w ust. 2, składa oświadczenie, że nie prowadzi wspólnego 

gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych, 

w którym wskazuje także, że spełnia przynajmniej jeden z warunków, o którym mowa 

w ustępie powyżej. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

4. Student dokumentuje dochód, o którym mowa w ust. 2 pkt 5 na zasadach określonych 

odpowiednio w § 17 regulaminu. 

5. Stałym źródłem dochodu studenta, o którym mowa w ust. 2 pkt 5 powyżej, może być 

wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, a także między innymi renta po zmarłym rodzicu, 

renta inwalidzka, alimenty, cyklicznie zawierane umowy zlecenia, umowy o dzieło. Stałe 

źródło dochodu oznacza nieprzerwane źródło dochodu, osiąganego od ostatniego roku 

podatkowego aż do dnia ustalania świadczeń. 

6. Rektor albo komisja stypendialna lub odwoławcza komisja stypendialna odmawia 

przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego miesięczny dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli nie dołączy on do wniosku o przyznanie stypendium 

socjalnego zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej o sytuacji dochodowej 

i majątkowej swojej rodziny. 

7. Rektor albo komisja stypendialna lub odwoławcza komisja stypendialna może przyznać 

studentowi stypendium socjalne w przypadku, o którym mowa ustępie powyżej, jeżeli 

przyczyny niedołączenia do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego zaświadczenia 

z ośrodka pomocy społecznej o sytuacji dochodowej i majątkowej studenta i rodziny 

studenta były uzasadnione oraz student udokumentował źródła utrzymania rodziny. 

§ 15. 

1. Za każdym razem, gdy w niniejszym rozdziale mowa o dochodzie, oznacza to, po 

odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób: 

1) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, 

art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, ze zm.), pomniejszone 

o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób fizycznych, 

składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz 

składki na ubezpieczenie zdrowotne; 



 

9 

2) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne; 

3) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku 

dochodowym od osób fizycznych:  

a) renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych 

oraz ich rodzin,  

b) renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na 

zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 

i wojskowych oraz ich rodzin,  

c) świadczenia pieniężne oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach 

o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej 

służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, 

kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych,  

d) dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone  

w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, 

e) świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym 

przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym  

w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek Socjalistycznych 

Republik Radzieckich,  

f) emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku 

działań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie 

niewypałów i niewybuchów,  

g) renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia 

otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe 

osób, których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym pobytem na 

robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane z zagranicy,  

h) zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników 

oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych,  

i) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, 

organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, 

pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie 

jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, organizacjami lub 

instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, 

w tym również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za 

pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej 

pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc,  

j) należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających 

miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających 

czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej równowartości diet z tytułu 

podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników 

zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej 



 

10 

na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1320),  

k) należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom 

jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa  

w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw 

sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich 

skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, 

celnikom i pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych 

organizacji międzynarodowych i sił wielonarodowych,  

l) należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby 

kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 

Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby Więziennej, obliczone za okres,  

w którym osoby te uzyskały dochód,  

m) dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa  

w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenie 

społeczne, 

n) alimenty na rzecz dzieci,  

o) stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 Ustawy, 

stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 1133) oraz inne stypendia o charakterze 

socjalnym przyznane uczniom lub studentom, 

p) kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem 

obowiązków społecznych i obywatelskich,  

q) należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych 

w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie 

rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz uzyskane z tytułu 

wyżywienia tych osób,  

r) dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2019 poz. 2215),  

s) dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie 

zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach 

o specjalnych strefach ekonomicznych,  

t) ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach  

o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

"Polskie Koleje Państwowe",  

u) ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach  

o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006,  

v) świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora,  

w) dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 

x) dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone 

odpowiednio o zapłacone za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek 

dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i obowiązkowe 

ubezpieczenie zdrowotne, 



 

11 

y) renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze 

środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji 

i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, 

z) zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników 

alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, a także świadczenia pieniężne 

wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, 

aa) świadczenie pieniężne i pomoc pieniężną określone w ustawie z dnia 

20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 

represjonowanych z powodów politycznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 319), 

bb) kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8–10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 

o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 1426, 

ze zm.), 

cc) świadczenie rodzicielskie, 

dd) zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 

rolników, 

ee) stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej, 

ff) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 

zdrowotne. 

2. Do dochodu, o którym mowa w ust. 1 nie wlicza się dochodów nieopodatkowanych 

podatkiem dochodowym od osób fizycznych niewymienionych w ust. 1 pkt 3, w tym 

miedzy innymi:  

1) świadczeń rodzinnych, takich, jak zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku 

rodzinnego, świadczenia opiekuńcze, w tym zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie 

pielęgnacyjne; 

2) świadczeń z pomocy społecznej, takich, jak zasiłki stałe, okresowe, celowe itp.; 

3) dopłat bezpośrednich dla rolników w ramach Wspólnoty Polityki Rolnej Unii 

Europejskiej. 

3. W przypadku ustalania dochodu z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie 

przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne, w roku kalendarzowym poprzedzającym okres wypłaty 

świadczenia, przyjmuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego 

corocznie, w drodze obwieszczenia, przez ministra właściwego do spraw rodziny 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

4. W przypadku, gdy do ustalania wysokości dochodu uprawniającego studenta do ubiegania 

się o stypendium socjalne przyjmuje się dochód z prowadzenia gospodarstwa rolnego, 

przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 

1/12 dochodu ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 i 1309). Gospodarstwo rolne oznacza gospodarstwo 

rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym. 



 

12 

5. Ustalając dochód rodziny uzyskany z gospodarstwa rolnego, do powierzchni 

gospodarstwa stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego wlicza się obszary rolne 

oddane w dzierżawę z wyjątkiem: 

a) oddanej w dzierżawę, na podstawie umowy dzierżawy zawartej stosownie do 

przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, części lub całości znajdującego 

się w posiadaniu rodziny gospodarstwa rolnego; 

b) gospodarstwa rolnego wniesionego do użytkowania przez rolniczą spółdzielnię 

produkcyjną; 

c) gospodarstwa rolnego oddanego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty 

określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji 

Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

6. Ustalając dochód rodziny studenta, uzyskany przez dzierżawcę gospodarstwa rolnego 

oddanego w dzierżawę na zasadach, o których mowa w ustępie powyżej, dochód 

uzyskany z gospodarstwa rolnego pomniejsza się o zapłacony czynsz z tytułu dzierżawy. 

7. Ustalając dochód rodziny studenta, uzyskany z wydzierżawionego od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa gospodarstwa rolnego, dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego 

pomniejsza się o zapłacony czynsz z tytułu dzierżawy. 

8. W przypadku uzyskiwania dochodów z gospodarstwa rolnego oraz dochodów 

pozarolniczych dochody te sumuje się. 

9. Dochody, o których mowa w niniejszym paragrafie, dokumentowane są na zasadach 

określonych w § 17 regulaminu. 

§ 16. 

1. Dochód rodziny oznacza sumę dochodów członków rodziny. Przeciętny miesięczny 

dochód rodziny studenta ustala się dzieląc roczny dochód rodziny, ustalony na zasadach 

określonych w niniejszym rozdziale regulaminu, osiągnięty w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok akademicki, w którym ubiega się o uzyskanie świadczenia, przez 

liczbę miesięcy, w których dochód ten był osiągany, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany 

(nadal osiągany) w dniu ustalania prawa do świadczeń. 

2. Z zastrzeżeniem postanowienia wskazanego w ustępie poniżej, przeciętny miesięczny 

dochód przypadający na osobę w rodzinie studenta ustala się dzieląc łączną kwotę 

przeciętnego miesięcznego dochodu rodziny studenta, przez liczbę członków rodziny, 

ustalonych na zasadach wskazanych w § 14 ust. 1 pkt 1 regulaminu. Przy ustalaniu liczby 

członków rodziny studenta nie uwzględnia się rodziców studenta, jeżeli: 

a) spełniają wobec niego świadczenia alimentacyjne, a świadczenia te są wliczane do 

dochodu; 

b)  rodzic lub rodzice studenta nie żyją;  

c) ojciec studenta jest nieznany;  

d) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od rodzica lub rodziców 

studenta zostało oddalone; 



 

13 

e) sąd zobowiązał jednego z rodziców studenta do ponoszenia całkowitych kosztów 

jego utrzymania i nie zobowiązał drugiego z rodziców studenta do świadczenia 

alimentacyjnego na jego rzecz. 

3. W przypadku gdy członek rodziny studenta jest umieszczony w pieczy zastępczej lub 

w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, ustalając dochód rodziny studenta 

w przeliczeniu na osobę, nie uwzględnia się osoby umieszczonej w pieczy zastępczej lub 

w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie. Instytucja zapewniająca całodobowe 

utrzymanie oznacza dom pomocy społecznej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, 

schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, areszt śledczy, zakład karny, szkołę 

wojskową lub inną szkołę, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie. 

4. W przypadku utraty przez studenta lub członka rodziny studenta dochodu do dnia złożenia 

przez studenta wniosku o przyznanie świadczenia, przeciętny miesięczny dochód na osobę 

w rodzinie studenta ustala się pomniejszając go o dochód utracony. 

5. Utrata dochodu oznacza utratę dochodu spowodowaną: 

1) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego; 

2) utratą zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych; 

3) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej; 

4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 

rodzinnej lub renty socjalnej lub rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu 

uzupełniającym (Dz. U. poz. 303); 

5) wykreśleniem z rejestru pozarolniczej działalności gospodarczej lub zawieszeniem jej 

wykonywania w rozumieniu art. 16b Ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 

o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 174, 782) lub 

art. 36aa ust. 1 Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 266, z późn. zm.); 

6) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku 

macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej; 

7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby 

zobowiązanej do tych świadczeń lub utratą świadczeń pieniężnych wypłacanych 

w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów w związku ze śmiercią osoby 

zobowiązanej do świadczeń alimentacyjnych; 

8) utratą świadczenia rodzicielskiego; 

9) utratą zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu 

społecznym rolników; 

10) utratą stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 ust. 1 i 7 Ustawy. 

6. W razie utraty dochodu, prawo do świadczenia ustala się od pierwszego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła utrata dochodu, nie wcześniej jednak niż 

od miesiąca złożenia wniosku. 

7. W przypadku przyznania świadczenia z uwagi na utratę dochodu z tytułu zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej lub dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej, po 

upływie 3 miesięcy, licząc od dnia utraty dochodu, ustalone prawo do świadczenia 

weryfikuje się z uwzględnieniem ust. 11.  



 

14 

8. W przypadku uzyskania dochodu przez studenta lub członka rodziny studenta w roku 

kalendarzowym, poprzedzającym rok akademicki, w którym ubiega się o uzyskanie 

świadczenia, ustalając dochód studenta lub członka rodziny studenta, osiągnięty w tym 

roku, dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których dochód ten był uzyskiwany, jeżeli 

dochód ten jest uzyskiwany w okresie, na który ustalane lub weryfikowane jest prawo do 

świadczeń. W przypadku uzyskania dochodu przez studenta lub członka rodziny studenta 

po roku kalendarzowym, poprzedzającym rok akademicki, w którym ubiega się 

o uzyskanie świadczenia, dochód ich ustala się na podstawie dochodu studenta lub członka 

rodziny studenta powiększonego o kwotę osiągniętego dochodu za miesiąc następujący po 

miesiącu, w którym nastąpiło uzyskanie dochodu, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany 

w okresie, na który ustalane lub weryfikowane jest prawo do świadczeń. 

9. Uzyskanie dochodu oznacza uzyskanie dochodu spowodowane: 

1) zakończeniem urlopu wychowawczego; 

2) uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych; 

3) uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej; 

4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 

rodzinnej lub renty socjalnej lub rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu 

uzupełniającym (Dz. U. poz. 303); 

5) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej 

wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art.16b ustawy z dnia 20 grudnia 

1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 174, 

782) lub art. 36aa ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 266, z późn. zm.); 

6) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku 

macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej; 

7) uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego; 

8) uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu 

społecznym rolników; 

9) uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 209 ust. 1 i 7 Ustawy. 

10. W przypadku, gdy uzyskanie dochodu powoduje utratę prawa do świadczenia lub 

obniżenia jego wysokości, świadczenie nie przysługuje lub przysługuje w niższej 

wysokości od miesiąca następującego po pierwszym miesiącu od miesiąca, w którym 

nastąpiło uzyskanie dochodu. 

11. Przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu nie stosuje się do dochodu z tytułu zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej i dochodu z tytułu wyrejestrowania lub rozpoczęcia 

pozarolniczej działalności gospodarczej, jeżeli członek rodziny, osoba ucząca się lub 

dziecko pozostające pod opieką opiekuna prawnego utracili dochód z tych tytułów 

i w okresie 3 miesięcy, licząc od dnia utraty dochodu, uzyskali dochód u tego samego 

pracodawcy lub zleceniodawcy, lub zamawiającego dzieło lub ponownie rozpoczęli 

pozarolniczą działalność gospodarczą. 



 

15 

12. Student ma obowiązek zgłosić niezwłocznie, w formie pisemnej, fakt uzyskania dochodu, 

pod rygorem uznania, iż pobiera świadczenie na podstawie nieprawdziwych danych, 

o czym mowa w § 8 ust. 4 regulaminu. 

13. Student, w trakcie trwania roku akademickiego, ma prawo złożyć wniosek o przyznanie 

stypendium socjalnego lub o jego ponowne obliczenie, niezwłocznie po pogorszeniu się 

sytuacji materialnej, spowodowanym utratą dochodu. 

§ 17. 

1. Przeciętny miesięczny dochód przypadający na osobę w rodzinie studenta ustala się na 

podstawie:  

1) oświadczenia studenta, zawartego we wniosku stypendialnym, o liczbie członków 

rodziny;  

2) zaświadczenia z urzędu skarbowego studenta oraz każdego pełnoletniego członka jego 

rodziny o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i 30 f ustawy z dnia 

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, osiągniętym w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, informacje o wysokości:  

a) dochodu,  

b) składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od dochodu,  

c) należnego podatku; 

3) zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego, dotyczące członków rodziny 

rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym 

od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające informacje 

odpowiednio o: 

a)  formie opłacanego podatku, 

b)  wysokości przychodu, 

c)  stawce podatku, 

d)  wysokości opłaconego podatku; 

4) oświadczenie studenta oraz członków rodziny o uzyskanych dochodach 

niepodlegających opodatkowaniu, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 3 regulaminu oraz 

zaświadczenia potwierdzające uzyskanie tych dochodów (wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu); 

5) dokumentów stwierdzających wiek rodzeństwa oraz dzieci studenta lub dzieci jego 

współmałżonka; 

6) zaświadczenia o uczęszczaniu do szkoły lub szkoły wyższej rodzeństwa studenta, 

dzieci studenta lub dzieci jego współmałżonka do 26. roku życia, 

7) zaświadczenia właściwego organu gminy, nakaz płatniczy o wielkości gospodarstwa 

rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki; 

8) umowy dzierżawy, w przypadku oddania części lub całości znajdującego się 

w posiadaniu studenta lub jego rodziny gospodarstwa rolnego w dzierżawę, na 

podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym 

rolników, albo oddania gospodarstwa rolnego w dzierżawę w związku z pobieraniem 

renty określonej w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 



 

16 

pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji 

Rolnej; 

9) umowy o wniesieniu wkładów gruntowych – przypadku wniesienia gospodarstwa 

rolnego do użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną; 

10) odpisu podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty na rzecz 

osób w rodzinie lub poza rodziną lub odpis protokołu posiedzenia zawierającego treść 

ugody sądowej, odpis zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed mediatorem lub 

innego tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

zobowiązujących do alimentów na rzecz osób w rodzinie lub poza rodziną; 

11) przekazów lub przelewów pieniężnych dokumentujących wysokość zapłaconych 

alimentów, jeżeli członkowie rodziny są zobowiązani orzeczeniem sądu, ugodą 

sądową lub ugodą zawartą przed mediatorem lub innym tytułem wykonawczym 

pochodzącym lub zatwierdzonym przez sąd do ich płacenia na rzecz osoby spoza 

rodziny; 

12) w przypadku gdy osoba uprawniona nie otrzymała alimentów albo otrzymała je 

w wysokości niższej od ustalonej w orzeczeniu sądu, ugodzie sądowej lub ugodzie 

zawartej przed mediatorem lub innym tytule wykonawczym pochodzącym lub 

zatwierdzonym przez sąd: 

- zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne o całkowitej lub 

częściowej bezskuteczności egzekucji alimentów, a także o wysokości 

wyegzekwowanych alimentów,  

lub 

- informację właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę 

uprawnioną czynności związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą 

albo o niepodjęciu tych czynności, w szczególności w związku z brakiem 

podstawy prawnej do ich podjęcia lub brakiem możliwości wskazania przez osobę 

uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą, jeżeli 

dłużnik zamieszkuje za granicą; 

13) odpisu prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie lub 

zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym 

postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka; 

14) orzeczenia sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

15) odpisu prawomocnego orzeczenia sądu oddalającego powództwo o roszczenia 

alimentacyjne; 

16) odpisu prawomocnego orzeczenia sądu zobowiązujące jednego z rodziców do 

ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka; 

17) odpisu prawomocnego orzeczenia sądu orzekającego rozwód lub separację albo odpis 

zupełny lub skrócony aktu zgonu małżonka lub rodzica dziecka, w przypadku osoby 

samotnie wychowującej dziecko; 

18) odpisu zupełnego lub skróconych aktów zgonu rodziców studenta lub odpisu 

podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty lub odpisu 

protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, lub odpisu zatwierdzonej 

przez sąd ugody zawartej przed mediatorem lub innego tytułu wykonawczego 

pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, zobowiązujących do alimentów; 



 

17 

19) zaświadczenia z urzędu pracy o zarejestrowaniu bądź niezarejestrowaniu członka 

rodziny studenta lub studenta jako osoby bezrobotnej oraz o wysokości przyznanego 

zasiłku; 

20) odpisu zupełnego aktu urodzenia dziecka – w przypadku gdy ojciec jest nieznany; 

21) aktu zgonu członka (ów) rodziny studenta; 

22) orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności studenta lub członka 

jego rodziny powyżej 18 roku życia, o ile nie uczą się i pozostają na utrzymaniu 

studenta lub rodziny studenta; 

23) zaświadczenia o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne, wystawianych przez 

pracodawcę, ZUS, etc., lub oświadczenie; 

24) dokumentu określającego datę utraty dochodu oraz wysokość i rodzaj utraconego 

dochodu; 

25) dokumentu określającego datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj uzyskanego 

dochodu; 

26) oświadczenia dotyczącego wszystkich członków rodziny, uzyskujących dochód, 

zawierającego także informację przez ile miesięcy był ten dochód osiągany w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki (oświadczenie składane jest za 

pośrednictwem systemu USOS); 

27) dokumentu określającego datę uzyskania dochodu oraz wysokość i rodzaj dochodu 

uzyskanego przez członka rodziny za miesiąc następujący po miesiącu, w którym 

nastąpiło uzyskanie dochodu – w przypadku uzyskania bieżącym roku 

kalendarzowym; 

28) zaświadczenia o wysokości dochodów członka rodziny w przypadku, jeśli osiągnął on 

dochody poza granicami RP; 

29) odpisu orzeczenia sądu wskazującego na pozostawanie pod opieką naprzemienną 

obojga rodziców sprawowaną w porównywalnych i powtarzających się okresach; 

30) innego zaświadczenia lub oświadczenia, dokumentującego w szczególności wysokość 

innych dochodów. 

2. Wszelkie dokumenty sporządzone w języku innym niż polski powinny zostać przedłożone 

wraz z tłumaczeniem na język polski. W przypadku wątpliwości co do prawidłowości 

tłumaczenia, Student może zostać wezwany do przedłożenia tłumaczenia dokonanego 

przez tłumacza przysięgłego. 

 

 

III. STYPENDIUM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

§ 18. 

1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych może otrzymywać student posiadający 

orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2020, poz. 426 ze zm.). 

2. Wysokość stypendium dla osób niepełnosprawnych ustalana jest zarządzeniem rektora, 

o którym mowa w § 12 pkt 2 regulaminu. 



 

18 

§ 19. 

1. Stypendium dla osoby niepełnosprawnej może być przyznane studentowi, który załączy 

do wniosku: 

1) orzeczenie o niepełnosprawności, zgodnie z którym zaliczono studenta do grupy osób 

o znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniu niepełnosprawności, wydanym przez 

Powiatowy, Miejski, Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

lub 

2) orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zgodnie z art. 

5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2021.573 ) – dalej jako „ustawa 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych” o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 

podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, które traktowane jest na równi 

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 

ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, które jest 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, które jest 

traktowane na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

d) częściowej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, oraz celowości przekwalifikowania, o którym mowa w art. 

119 ust. 2 i 3 ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych, które jest traktowane na równi z orzeczeniem o lekkim stopniu 

niepełnosprawności. 

2. Student, który przed dniem wejścia w życie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych został zaliczony do jednej z grup inwalidów, 

jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu ww. ustawy, jeżeli przed tą datą orzeczenie 

o zaliczeniu do jednej z grup inwalidów nie utraciło mocy. W takim przypadku, do 

wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych, student powinien 

załączyć orzeczenie o zaliczeniu do: 

a) I grupy inwalidów, które traktowane jest na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności; 

b) II grupy inwalidów, które traktowane jest na równi z orzeczeniem o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności; 

c) III grupy inwalidów, które traktowane jest na równi z orzeczeniem o lekkim stopniu 

niepełnosprawności. 

3. Student może otrzymać stypendium dla osób niepełnosprawnych także w przypadku, gdy 

jest osobą o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i na 

tej podstawie uznaje się go za osobę niepełnosprawną, z tym że: 



 

19 

1) studentów, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, traktuję się jako osoby 

zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności; 

2) pozostałych studentów traktuje się jako osoby zaliczone do lekkiego stopnia 

niepełnosprawności. 

W takim przypadku, do wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych, 

student załącza odpowiednią dokumentację, potwierdzającą stałą albo długotrwałą 

niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym. 

 

 

IV. STYPENDIUM REKTORA  

§ 20. 

1. Stypendium rektora może otrzymać student, który uzyskał wyróżniające wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe lub artystyczne lub osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie co 

najmniej na poziomie krajowym. 

2. Stypendium rektora otrzymuje student przyjęty na pierwszy rok studiów w roku złożenia 

egzaminu maturalnego, na zasadach określonych w § 25 regulaminu. 

3. Stypendium rektora przyznaje się nie więcej niż 10% studentów na określonym kierunku 

studiów. Jeżeli liczba studentów jest mniejsza niż 10, stypendium rektora może być 

przyznane 1 studentowi. Studentów, o których mowa w ust. 2, nie uwzględnia się przy 

ustalaniu liczby studentów otrzymujących stypendium rektora, o której mowa w zdaniu 

pierwszym. Limit świadczeń ustalany jest w zarządzeniu rektora, o którym mowa w § 12 

pkt 5 regulaminu. 

4. Wysokość stypendium rektora, ustalana jest w zarządzeniu rektora, o którym mowa 

w § 12 pkt 3 regulaminu. 

5. Szczegółowe warunki przyznawania punktów dla studentów, którzy uzyskali: 

1) wyróżniające wyniki w nauce zostały określone w § 21 regulaminu; 

2) osiągnięcia naukowe zostały określone w § 22 regulaminu; 

3) osiągnięcia artystyczne zostały określone w § 23 regulaminu; 

4) osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym 

zostały określone w § 24 regulaminu. 

5) osiągnięcia uzyskane przez studentów przyjętych na pierwszy rok studiów w roku 

złożenia egzaminu maturalnego zostały określone w § 25 regulaminu. 

6. Punkty za osiągnięcia w poszczególnych kategoriach, o których mowa w ust. 5 pkt 1 – 4 

sumuje się. 

7. Organ przyznający stypendium rektora tworzy protokół rankingowy, zawierający 

informacje o przyznanej studentowi liczbie punktów, ze wskazaniem kategorii, w których 

punkty zostały mu przyznane oraz informację czy student mieści się w limicie świadczeń. 

 



 

20 

IV.I. STYPENDIUM REKTORA DLA STUDENTÓW 

§ 21. 

1. Student, który uzyskał wyróżniające wyniki w nauce, potwierdzone zaliczonym 

poprzednim rokiem studiów i średnią ocen, o której mowa w § 24 ust. 2-3 regulaminu 

studiów, nie niższą niż 4,50, otrzymuje liczbę punktów ustaloną według wzoru: 
 

 
 

2. Podstawę obliczenia średniej ocen, o której mowa w ust. 1 stanowią oceny uzyskane 

w roku akademickim, poprzedzającym rok, w którym student składa wniosek o przyznanie 

stypendium rektora, będący jednocześnie poprzednim rokiem studiów studenta lub 

ostatnim rokiem studiów pierwszego stopnia, w przypadku studenta pierwszego roku 

studiów drugiego stopnia. 

§ 22. 

1. Student, który w roku akademickim poprzedzającym przyznanie świadczenia uzyskał 

osiągnięcia naukowe otrzymuje punkty, o których mowa w ust. 2-6. 

2. Student, który uzyskał osiągnięcia naukowe: 

1) w postaci udziału w konferencji naukowej otrzymuje: 

a) 1 punkt – za konferencję i referat/referaty w języku polskim; 

b) 2 punkty – za konferencję i referat/referaty w języku angielskim lub innym języku 

obcym, będącym językiem urzędowym organizatora konferencji; 

2) w postaci publikacji otrzymuje: 

a) 1 punkt – za każdą recenzowaną, tematycznie związaną z naukami o kulturze 

fizycznej publikację artykułu naukowego lub rozdziału w monografii, która nie jest 

ujęta w wykazie sporządzonym według przepisów wydanych na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 Ustawy; 

b) 4 punkty – za każdą recenzowaną, tematycznie związaną z naukami o kulturze 

fizycznej publikację monografii, która nie jest ujęta w wykazie sporządzonym 

według przepisów wydanych na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 Ustawy; 

c) za każdą tematycznie związaną z naukami o kulturze fizycznej publikację artykułu 

naukowego, monografii lub rozdziału w monografii, które w roku opublikowania 

w ostatecznej formie są ujęte w wykazie sporządzonym według przepisów 

wydanych na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 Ustawy, liczbę punktów ustaloną 

według wzoru: 

 

 
 

Przykład: za artykuł w czasopiśmie o przypisanej wartości 70 punktów otrzymuje się 

14 punktów. 

 

3. Za udział w jednej konferencji można uzyskać maksymalnie 1 lub 2 punkty, niezależnie 

od liczby wygłaszanych referatów. 



 

21 

4. Nie przyznaje się punktów za publikacje przyjęte do druku, lecz niepublikowane. 

5. W przypadku, gdy student ma uzyskać punkty z tytułu publikacji, jak i referatu, o których 

mowa w ustępie 2 powyżej, wymagana jest afiliacja Akademii oraz zgłoszenie do 

uczelnianego systemu dorobku naukowego w Akademii, zgodnie z zasadami przyjętymi 

w Akademii. 

6. Student załącza do wniosku o przyznanie stypendium rektora wykaz z uczelnianego 

systemu rejestracji dorobku naukowego w Akademii, w formie pliku. 

§ 23. 

1. Student, który uzyskał osiągnięcia artystyczne otrzymuje: 

1) 1 punkt za nagrodę w konkursie o zasięgu krajowym; 

2) 2 punkty za nagrodę w konkursie o zasięgu międzynarodowym. 

2. Osiągnięcia artystyczne, o których mowa w ust. 1, należy rozumieć jako otrzymanie 

nagrody za prace artystyczne wykonane przez studenta, otrzymane w roku akademickim, 

poprzedzającym rok złożenia wniosku, będącym jednocześnie poprzednim rokiem 

studiów studenta lub ostatnim rokiem studiów pierwszego stopnia, w przypadku studenta 

pierwszego roku studiów drugiego stopnia. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium rektora należy dołączyć dokumenty potwierdzające 

otrzymane nagrody. 

4. Punktów, o których mowa w ust. 1, nie sumuje się, co oznacza, że za osiągnięcia 

artystyczne student może otrzymać maksymalnie 2 punkty. 

§ 24. 

1. Student, który uzyskał osiągnięcia sportowe w dyscyplinach olimpijskich, w roku 

akademickim poprzedzającym rok, w którym składa wniosek o przyznanie stypendium 

rektora, otrzymuje: 

1) 10 punktów, z zastrzeżeniem ust. 3– jeżeli: 

a) był uczestnikiem igrzysk olimpijskich; 

b) był uczestnikiem igrzysk paraolimpijskich; 

c) był uczestnikiem igrzysk głuchych; 

d) był uczestnikiem mistrzostw świata; 

e) zajął miejsca I-III w pucharze świata; 

2) 8 punktów, z zastrzeżeniem ust. 3 – jeżeli: 

a) był uczestnikiem pucharu świata; 

b) zajął miejsca I-III w pucharze kontynentalnym; 

c) był uczestnikiem mistrzostw Europy; 

3) 7 punktów, z zastrzeżeniem ust. 3 – jeżeli: 

a) był uczestnikiem uniwersjady; 

b) był medalistą mistrzostw Polski w najwyższej klasie rozgrywkowej; 

c) był medalistą akademickich mistrzostw świata; 

d) zajął miejsca I-III w pucharze Europy; 

e) był uczestnikiem pucharu kontynentalnego; 

4) 5 punkty, z zastrzeżeniem ust. 3 – jeżeli: 

a) był finalistą mistrzostw Polski (miejsca 4-8) w najwyższej klasie rozgrywkowej; 



 

22 

b) był medalistą akademickich mistrzostw Polski; 

c) zajął miejsca I-III w pucharze Polski; 

5) 2 punkty z zastrzeżeniem ust. 3 – jeżeli :  

a) był medalistą mistrzostw Polski w I i II lidze rozgrywkowej. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, student, który w dyscyplinach olimpijskich uzyskał osiągnięcia 

inne niż te, o których mowa w ust. 1 lub uzyskał osiągnięcia w dyscyplinach 

nieolimpijskich, w roku akademickim poprzedzającym rok, w którym składa wniosek 

o przyznanie stypendium rektora, otrzymuje: 

1) 1 punkt za zajęcie I, II lub III miejsca w zawodach o zasięgu krajowym; 

2) 2 punkty za zajęcie I, II lub III w zawodach o zasięgu międzynarodowym. 

3. Osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym, 

o których mowa w ust. 1-2, to osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku akademickim, 

będącym jednocześnie poprzednim rokiem studiów studenta lub ostatnim rokiem studiów 

pierwszego stopnia, w przypadku studenta pierwszego roku studiów drugiego stopnia.  

4. Student może otrzymać 0-3 punktów, jeżeli jest zawodnikiem Klubu Sportowego AZS 

AWF Katowice, na zasadach wskazanych w ustępie poniżej. 

5. W przypadku studentów, zawodników Klubu Sportowego AZS AWF Katowice, Zarząd 

Klubu oceniając osiągnięcia sportowe studentów i zaangażowanie w treningi rekomenduje 

przyznanie liczby punktów zgodnie z ust. 4. Punkty przyznawane są na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez klub sportowy. 

6. W celu udokumentowania osiągnięć sportowych należy przedłożyć wraz z wnioskiem 

o przyznanie stypendium rektora, dokumenty potwierdzające osiągnięcie wyników 

sportowych, o których mowa: 

1)  w ust. 1, w postaci zaświadczeń wydanych przez właściwy polski związek sportowy, 

zawierające datę jego wystawienia, liczbę dziennika związku wydającego dokument, 

rodzaj osiągnięcia sportowego, jego datę wraz z pełną nazwą zawodów, podpis osoby 

upoważnionej do reprezentowania polskiego związku sportowego (prezes, 

wiceprezes, sekretarz generalny etc.), pieczęcie związku oraz osoby podpisującej 

dokument; zaświadczenie może mieć inną formę, jeżeli jest ona obowiązująca dla 

danego związku sportowego; 

2) w ust. 2 w postaci zaświadczeń wydawanych przez organizatora zawodów lub innych 

dokumentów poświadczających ten fakt. 

7. Punktów, o których mowa w ust. 1-2 nie sumuje się. 

 

IV.II. STYPENDIUM REKTORA DLA STUDENTÓW PRZYJĘTYCH NA 

PIERWSZY ROK STUDIÓW W ROKU ZŁOŻENIA EGZAMINU 

MATURALNEGO 

 

§ 25. 

1. Stypendium rektora otrzymuje student przyjęty na pierwszy rok studiów w roku złożenia 

egzaminu maturalnego, w wysokości, ustalonej na podstawie zarządzenia rektora, 

o którym mowa w § 12 pkt 3, który jest: 



 

23 

1) laureatem olimpiady międzynarodowej albo laureatem lub finalistą olimpiady stopnia 

centralnego, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

2) medalistą co najmniej współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza Polski w danym 

sporcie, o którym mowa w przepisach o sporcie. 

2. Osiągnięcia, o których mowa w ust. 1, to osiągnięcia uzyskane w okresie od momentu 

rozpoczęcia szkoły ponadpodstawowej do momentu rozpoczęcia studiów wyższych. 

3. Celem udokumentowania uzyskania tytułu laureata lub finalisty, o którym mowa w ust. 1 

pkt 1 powyżej, do wniosku o przyznanie stypendium rektora należy załączyć 

zaświadczenie wystawione przez organizatora olimpiady. 

4. Celem udokumentowania uzyskania tytułu medalisty, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 

powyżej, do wniosku o przyznanie stypendium rektora należy załączyć zaświadczenie 

wystawione przez właściwy polski związek sportowy, zawierające datę jego wystawienia, 

liczbę dziennika związku wydającego dokument, rodzaj osiągnięcia sportowego, jego datę 

wraz z pełną nazwą zawodów, podpis osoby upoważnionej do reprezentowania polskiego 

związku sportowego (prezes, wiceprezes, sekretarz generalny etc.), pieczęcie związku 

oraz osoby podpisującej dokument. Zaświadczenie może mieć inną formę, jeżeli jest ona 

obowiązująca dla danego związku sportowego. 

 

 

V. ZAPOMOGA  

§ 26. 

1. Zapomoga może być przyznana studentowi, który znalazł się przejściowo w trudnej 

sytuacji życiowej. 

2. Student może otrzymać zapomogę dwa razy w roku akademickim, w szczególności 

w przypadku:  

1) śmierci członka najbliższej rodziny,  

2) długotrwałej choroby lub nieszczęśliwego wypadku studenta, jego dziecka lub członka 

najbliższej rodziny,  

3) utraty przez studenta lub członka jego rodziny stałego źródła dochodu z przyczyn 

losowych, niezależnych od studenta lub członka jego rodziny, 

4) innego zdarzenia powodującego znaczne pogorszenie się sytuacji życiowej studenta.  

3. Stałym źródłem dochodu, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 uznaje się wynagrodzenie 

z tytułu umowy o pracę, rentę, alimenty, cyklicznie zawierane umowy zlecenia, umowy 

o dzieło. Stałe źródło dochodu oznacza stałe nieprzerwane źródło dochodu uzyskiwane 

przez co najmniej 12 kolejno następujących po sobie miesiącach przed datą jego utraty, 

chyba że wystąpią okoliczności, które pozwolą na uwzględnienie krótszego okresu.  

4. Wniosek o zapomogę powinien być odpowiednio udokumentowany. 

5. Wysokość zapomogi ustalana jest w na podstawie zarządzenia rektora, wydanego zgodnie 

z § 12 pkt 4 regulaminu. 

6. Student może ubiegać się o zapomogę w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od 

wystąpienia zdarzenia, o którym mowa w ust. 2.  



 

24 

VI. DOM STUDENTA 

§ 27. 

1. Student może ubiegać się o zakwaterowanie w Domu Studenta AWF Katowice (dalej: 

jako „DS.”) oraz o zakwaterowanie w DS małżonka lub dziecka. Prawo do 

zakwaterowania przyznawane jest na podstawie wniosku o przyznanie miejsca w DS, 

którego wzór zawiera załącznik nr 3 do regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie miejsca w DS składane są za pośrednictwem systemu USOS 

(w formie elektronicznej) lub bezpośrednio w DS (w formie papierowej):  

1) przez studentów – do dnia 15 czerwca roku akademickiego poprzedzającego 

zakwaterowanie;  

2) w przypadku osób przyjętych na I rok studiów – do 15 września roku kalendarzowego, 

w którym przeprowadzana jest rekrutacja.  

3. Wnioski złożone w DS przekazywane są pracownikom działu właściwego do spraw 

studenckich, niezwłocznie po upłynięciu terminów ich składania, określonych w ust. 2. 

4. Miejsca w DS przydzielane są przez kierownika DS w oparciu o listę rankingową 

przygotowaną przez pracowników działu właściwego do spraw studenckich, po 

weryfikacji złożonych wniosków. Listę rankingową akceptuje prorektor właściwy do 

spraw studenckich. 

5. Limit miejsc w DS, dla osób, o których mowa w ust. 2 ustalany jest przez kierownika DS 

i zatwierdzany przez prorektora właściwego do spraw studenckich. Limit zawiera liczbę 

miejsc dla studentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 oraz dla nowo przyjętych studentów, 

o których mowa w ust. 2 pkt 2, w proporcji ¾ (75% ogółu miejsc) do ¼ (25% ogółu 

miejsc). 

6. Jeżeli liczba wniosków, o których mowa w ust. 2, będzie mniejsza lub równa limitowi 

miejsc, o którym mowa w ust. 5, miejsca w DS zostają przyznane wszystkim studentom, 

którzy złożyli wniosek w terminach określonych w ust. 2. 

7. Jeżeli liczba wniosków, o których mowa w ust. 2, będzie większa niż limit miejsc, 

o którym mowa w ust. 5, o przyznaniu miejsca w DS decyduje miejsce na liście 

rankingowej. Listę rankingową tworzy się w oparciu o punkty przyznane za: 

1) odległość od miejsca zamieszkania:  

a) od 50 do 100 km – 1 punkt, 

b) od 101 do 300 km – 2 punkty,  

c) od 301 do 600 km – 3 punkty, 

d) powyżej 601 km – 4 punkty. 

2) posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności o stopniu znacznym, a przyczyną tej 

niepełnosprawności jest upośledzenie narządu ruchu, choroba narządu wzroku lub 

choroba słuchu – 3 punkty; 

3) rekomendacja klubu sportowego AZS AWF Katowice – 5 punktów; 

4) przynależność do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego – 5 punktów.  

8. Powiadamianie o przyznaniu miejsca w DS zgodnie z trybem, o którym mowa w ust. 1-7 

w przypadku studentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 następuje drogą mailową, poprzez 

system USOS, a w przypadku studentów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 drogą mailową, 

poprzez system IRK (zwane dalej „skierowaniem do DS”). 



 

25 

9. Po rozpoczęciu roku akademickiego, zagospodarowaniem miejsc w DS zajmuje się 

kierownik DS. Kierownik DS przydziela sukcesywnie zwalniające się miejsca. 

Pierwszeństwo mają studenci, którzy złożyli wnioski w terminach, o których mowa 

w ust. 2, którym nie przydzielono miejsc z uwagi na wyczerpanie limitów. 

10. Skierowanie do DS jest ważne przez 7 dni, licząc od dnia, w którym możliwe jest 

zakwaterowanie się w DS Jeżeli w ww. terminie student, któremu przyznano miejsce na 

zasadach określonych powyżej, nie zakwateruje się w DS, skierowanie to wygasa, 

a miejsce w DS przyznawane jest innemu studentowi. 

11. Szczegółowe zasady korzystania przez studentów z zakwaterowania w Domu Studenta 

określa regulamin mieszkańców Domu Studenta Akademii Wychowania Fizycznego 

w Katowicach. 

 

 

VII. WZORY OŚWIADCZEŃ 

§ 28. 

Wzory oświadczeń zawierają załączniki do niniejszego regulaminu: 

1) wzór oświadczenia studenta/doktoranta oraz członków rodziny o dochodach innych niż 

dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym ubiega 

się o przyznanie świadczenia określa załącznik Nr 1; 

2) wzór oświadczenia studenta/doktoranta o nieprowadzeniu wspólnego gospodarstwa 

domowego z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych określa 

załącznik Nr 2; 

3) wzór wniosku o przyznanie miejsca w Domu Studenta określa załącznik Nr 3.



Załącznik Nr 1 do Regulaminu świadczeń dla studentów 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH 

 

 

……………………………………………….   Katowice, …………………………… 

Imię i nazwisko (numer albumu)    

 

OŚWIADCZENIE 

studenta/doktoranta* oraz członków rodziny o dochodach innych niż dochody 

podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, osiągniętym w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym ubiega się o przyznanie świadczenia 

 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki 20…/20…, 

w którym ubiegam się o przyznanie świadczenia**: 

 

 Ja oraz żaden z członków mojej rodziny nie uzyskiwał dochodów niepodlegających 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym, 

 Ja bądź członkowie mojej rodziny uzyskali dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych zgodnie z poniższym wykazem i złożyli stosowne dokumenty: 

 

Lp. Imię i nazwisko Dochód z tytułu:*** 

   

   

   

   

   

   

 

Oświadczam, że jestem świadomy/ świadoma* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

Oświadczenie obejmuje następujące dochody w zakresie niepodlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym  

(art. 3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych):  

1) renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,  

2) renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych w przepisach 

o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin,  

3) świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach oświadczeniu pieniężnym i  uprawnieniach 

przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym 

w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

4) dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

5) świadczenie pieniężne określone w przepisach oświadczeniu pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz 

osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

                                                
* niepotrzebne skreślić 
** zaznaczyć odpowiednie wpisując x 
*** wpisać dochód z listy/w przypadku gospodarstwa rolnego podać powierzchnię gospodarstwa w ha fizycznych i w ha przeliczeniowych 

………………………………… …………..……...…………………..………………… 

Miejscowość, data Czytelny podpis studenta/doktoranta* 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu świadczeń dla studentów 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH 

 

 

6) ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań wojennych  

w latach 1939–1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów,  

7) renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty 

wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939–

1945, otrzymywane zza granicy, 

8) zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, 

9) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych 

instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z 

tymi państwami, organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w 

przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej 

pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc,  

10) należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przebywających czasowo za granicą – w wysokości odpowiadającej równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 

ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy z dnia 26 

czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), 

11) należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza 

granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej , akcji 

zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom 

pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił wielonarodowych,  

12) należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód,  

13) dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na 

ubezpieczenia społeczne, 

14) alimenty na rzecz dzieci, 

15) stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust.1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 85, 374 i 695), stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r.  poz. 1468, 

1495 i 2251) oraz inne stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom,  

16) kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane 

z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich,  

17) należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich 

w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób,  

18) dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215), 

19) dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej określonej 

w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

20) ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe”, 

21) ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003–2006, 

22) świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 

23) dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego1, 

24) dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: 

podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne,  

25) renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 

Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

26) zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej,  

27) świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów,  

28) kwoty otrzymane na podstawie art.27f ust.8–10 ustawy z dnia 26lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych,  

29) świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych 

z powodów politycznych (Dz.U. z 2018r. poz. 690 oraz z 2019 r. poz. 730, 752 i 992), 

30) świadczenie rodzicielskie, 

31) zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, 

32) stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej, 

33) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  

o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne.  

                                                
1 12 x przeciętna liczba ha przeliczeniowych w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy x kwota miesięcznego dochodu z 1 ha przeliczeniowego 

ogłaszana w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 



Załącznik Nr 2 do Regulaminu świadczeń dla studentów 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH 

 

 

……………………………………………….   Katowice, …………………………… 

Imię i nazwisko (numer albumu)    

 

OŚWIADCZENIE 

studenta/doktoranta* o nieprowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego 

z żadnym z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych 

 

 

 

Oświadczam, że nie prowadzę wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów 

prawnych lub faktycznych oraz spełniam co najmniej jeden z poniższych warunków**: 

 ukończyłem/ukończyłam 26. rok życia; 

 pozostaję w związku małżeńskim; 

 mam na utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 

26. rok życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, dzieci niepełnosprawne 

bez względu na wiek; 

 osiągnąłem/osiągnęłam pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

 posiadam stałe źródło dochodów i mój przeciętny dochód w poprzednim roku podatkowym 

oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających złożenie niniejszego oświadczenia jest 

wyższy lub równy 1,15 sumy kwot określonych w art. 5 ust 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/ świadoma* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

                                                
* niepotrzebne skreślić 
** zaznaczyć odpowiednie wpisując x 

………………………………… …………..……...…………………..………………… 

Miejscowość, data Czytelny podpis studenta/doktoranta* 

 



Załącznik Nr 3 do Regulaminu mieszkańców domu studenta  

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH 

 

 

 

……………………………………………….   Katowice, …………………………… 

Imię i nazwisko (numer albumu)    

……………………………………………….    

Miejsce stałego zamieszkania     

……………………………………………….    

Telefon kontaktowy     

……………………………………………….    

Rok, stopień oraz kierunek studiów     

 

Wniosek o przyznanie miejsca w Domu Studenta 

w roku akademickim 20…./20… 
 

 

Odległość mojego miejsca zamieszkania od Katowic wynosi …………… km. 

Oświadczam, że*:  

 posiadam orzeczenie o niepełnosprawności;  

 posiadam rekomendację klubu AZS AWF Katowice; 

 jestem członkiem Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego. 

 

Załączniki: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Zobowiązuję się do przestrzegania Regulaminu Mieszkańców Domu Studenta oraz 

terminowego uiszczania opłat za miejsce w DS Przyjmuję do wiadomości, że skierowanie do 

DS jest ważne 7 dni, licząc od dnia, w którym możliwe jest zakwaterowanie się w DS. 

Jeżeli w ww. terminie nie zakwateruję się w DS, skierowanie do DS wygaśnie. 

 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/ świadoma* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

 

                                                
* zaznaczyć odpowiednie wpisując x  

………………………………… …………..……...…………………..………………… 

Miejscowość, data Czytelny podpis studenta/doktoranta 


